PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.709, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM

CONTRATO Nº 171/2024 DA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao

Ofício nº 10829/2025/SEMMA, protocolado sob o nº 10921, de 19 de dezembro

de 2025,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal titular e fiscal

suplente, do Contrato nº 171/2024, Pregão Eletrônico nº 015/2024,

Processo nº 598538 de 05/06/2024, firmado com a empresa QUALITAR LIMPEZA

E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA (CNPJ nº 01.787.451/0001-83), cujo objeto é a

contratação de empresa para prestação de serviços com disponibilização de

05 (cinco) caçambas estacionárias de 30 m³, transporte rodoviário de

cargas de resíduos sólidos urbanos Classe II (domiciliares) devidamente

licenciados e destinação final dos resíduos sólidos urbanos Classe II em

aterro sanitário devidamente licenciado por Órgão Competente, com média

estimada mensal de 1000 toneladas, conforme segue:

Fiscal do Contrato

Titular: Matheus Favero de Oliveira, Mat. 82842, Ensino Médio Completo

Suplente: Talita Rodrigues Fontes, Mat. 82210, Ensino Superior Incompleto

Gestor do Contrato

Titular: Nilson Gonçalves Filho, Mat. 83124, Ensino Superior Completo

Suplente: Henrique Breda Ribeiro, Mat. 81840, Ensino Superior Completo

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial as Portarias

nºs 1.202, de 07 de agosto de 2025, e 139, de 22 de janeiro de 2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 23 de dezembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 193b1843-a67d-460f-8b93-c3ac8d35ba76
Portaria Gabinete Nº 001709/2025

		2025-12-23T09:30:04-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2025-12-23T09:30:54-0300
	CELSO CAVALINI CALVI